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APRUEBAPRESUPUESTO DE CAJA'Y ESTADO
DE RESULTADQS DE LA EMPRESA PORTUARIA
IQUIQUE PARA EL ANO 2014.

-REF.:

SANTIAGO, 19 DIL. 2013

435

EXENTO N°

VISTOS: El articulo 11° de la Ley N° 18.196; el
articulo 3° de la Ley N° 19.880; los Decretos Exentos
del Ministerio de Hacienda N° 724, de 2001; N° 811,
de 2010 y la Circular del Ministerio de Hacienda N°© 23,
de 07.10.2013,

DECRETO:

APRUEBASE el Presupuesto de Caja para el afo 2014
de la “Empresa Portuaria Iquique”, que a
continuacion se indica:
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GLOSAS:

EMPRESA PORTUARIA IQUIQUE
PRESUPUESTO DE CAJA 2014

ITEM ASIG DENOMINACION

01
02

42

31
34

53
55

80

001
002
003
004

005

INGRESQS

INGRESOS DE OPERACION
Venta de Bienes y Servicios
Canon y/o Peajes

RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION (2)
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Transferencias al Sector Privado

Transferencias al Fisco

Impuesto a la Renta D.L. N° 824, de 1974
Impuesto a la Renta D.L. N° 2.398, de 1978
Impuesto al Valor Agregado D.L. N° 825, de 1974
Dividendos, Anticipos y/o Ut. Art. 29 D.L. N° 1.263, de
1975

Otros Impuestos

INVERSION REAL (3)

Estudios para Inversiones

Proyectos de Inversién

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores

SALDO FINAL DE CAJA

(1): Dotaciéon maxima de Personal: 58 (incluye 18 vigilantes).

(2): Considera MM$126,6 para uso exclusivo del proceso de concesion del Frente N° 1.

(3): Para realizar los gastos en este subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o proyectos
de inversién cuenten con la recomendacion técnico-econémico del Ministerio de Desarrollo Social y con
la identificacion por decreto exento conforme lo establecido en el articulo 24° de la Ley N° 18.482.

MILLONES DE $

12.876.,8

11.864,3
9.482,7
2.381,6

68,0
850,0
850,0

94,5

12.876,8

1.209,7
1.730,1
5.707,9
6.8
5.701,1
574,0
1.148,0
1.041,1

2.000,0

938,0
1.327,9
104,1
1.223,8
2.767,8
2.767,8
133,4
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I. APRUEBASE el Estado de Resultados para el ano 2014, de la “Empresa Portuaria Iquique”, en los
siguientes términos:

EMPRESA PORTUARIA IQUIQUE
ESTADO DE RESULTADOS 2014

DENOMINACION MILLONES DE $
Ingresos de actividades ordinarias 8.935,0
Materias primas y consumibles utilizados (6,0)
Gastos por beneficios a los empleados (1.110,6)
Gasto por depreciacién y amortizacion (956,0)
Otros gastos, por naturaleza (1.689,7)
Costos financieros (148,0)
Costos financieros de actividades no financieras (67,0)
Diferencia de cambio (26,0)
Resultado por unidad de reajuste 5,0
Otros ingresos distintos de los de operacion 545,0
Ganancia(pérdida) antes de Impuestos 5.481,7
Gasto por Impuesto a las Ganancias (2.767,7)
Ganancia (pérdida) 2.714,0

ANOTESE Y COMUNIQUESE
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